
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/336/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Morawica na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z 2020 r. poz. 1378), art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 638) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Morawica na rok 2021, zwany dalej „Programem”. 

§ 2. Celem gminnego programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez: 

1) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

2) zmniejszenie liczby trafiających do schronisk bezdomnych zwierząt; 

3) podniesienie świadomości mieszkańców Miasta i Gminy w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
i zapobiegania ich bezdomności. 

§ 3. Realizacja Programu obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy 
Morawica miejsca w schronisku dla zwierząt, hotelu lub przytulisku; 

2) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku lub przytulisku dla zwierząt; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

5) działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 4. 1. Odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające zdrowiu, życiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Ze względu na znikome zjawisko bezdomności kotów odławianiu podlegać będą w szczególności 
bezdomne psy. Odławiane kotów odbywać się będzie jedynie w przypadkach uzasadnionego zagrożenia ich 
życia lub zdrowia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 maja 2021 r.

Poz. 1845



3. Odławianie bezdomnych zwierząt zlecone zostało firmie Gabinet Weterynaryjny MEDWET Marcin 
Komorowicz ul. Gabrieli Zapolskiej 7/U4, U5, 25-435 Kielce.  

4. Wyłapane bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla zwierząt znajdującym się 
w Sitkówce-Nowiny ul. Przemysłowa 89. 

5. Zwierzęta do czasu adopcji będą obligatoryjnie poddane zabiegom sterylizacji lub kastracji. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie na zasadach i warunkach określonych 
w Rozporządzeniu MSWiA z dnia 26.08.1998 r. /Dz. U. z 1998 r. Nr 116 poz. 753/, wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia 
i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

7. Informacja o zwierzętach bezdomnych po godzinach pracy urzędu i w dni wolne od pracy jest 
przekazywana: 

1) Policji, która przyjmuje zgłoszenia o kolizjach drogowych z udziałem zwierząt bądź; 

2) firmie zajmującej się odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Morawica, tj. 606 758 
568. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) przytulisko lub schronisko w formie prowadzenia działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania; 

2) Urząd Miasta i Gminy w formie promocji adopcji zwierząt ze schroniska, m .in. umieszczenie linku do 
strony internetowej schroniska na stronie internetowej gminy www.morawica.pl ; 

3) lekarza weterynarii, poprzez proponowanie adopcji osobom mogącym zapewnić należytą opiekę dla 
adoptowanego zwierzęcia. 

§ 6. Podmiotem zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Morawica jest Przychodnia Weterynaryjna 
„ZOONA” Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, lek. wet. Mateusz Szczepski, tel. 791 114 114. 

§ 7. Działania w zakresie zapobiegania bezdomności obejmują: 

1) zapewnienie przez Miasto i Gminę Morawica talonów na sterylizację kotek, kastrację kotów, sterylizację 
suk i kastrację psów stanowiących własność mieszkańców Miasta i Gminy Morawica wydawanych na 
podstawie wniosku złożonego przez właściciela zwierzęcia z zastrzeżeniem, że mieszkaniec może 
skorzystać z dofinansowania tylko raz w roku na maksymalnie trzy zwierzęta. Warunkiem otrzymania 
talonu na sterylizację lub kastrację zwierzęcia jest złożenie wniosku na druku stanowiącym załącznik do 
uchwały przez jego właściciela; 

2) usypanie ślepych miotów bezdomnych suk oraz przynoszonych przez mieszkańców gminy bezpośrednio do 
gabinetu weterynaryjnego w przypadku braku możliwości znalezienia im nowych właścicieli (za ślepy miot 
uważa się zwierzęta w wieku do 5 dni od dnia narodzin); 

3) usługi wymienione w pkt 1) i 2) wykonywane są w Przychodni Weterynarynej „ZOONA” Ciecierze 26, 26-
020 Chmielnik, lek. wet. Mateusz Szczepski, tel. 791 114 114. 

§ 8. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące i zapewnienie im schronienia, szczególnie 
w okresie zimowym. Miejsca pobytu kotów wolno żyjących ustalane są na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców lub innych źródeł; 

2) zapewnienie pożywienia i wody w miejscach ich przebywania; 

3) sterylizację lub kastrację. 

§ 9. W przypadku wydania przez Burmistrza decyzji o czasowym odebraniu zwierzęcia gospodarskiego 
właścicielowi Miasto i Gmina zapewnia schronienie i opiekę dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie 
rolnym położonym w miejscowości Brudzów ul. Starowiejska 24. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1845

http://www.morawica.pl/


§ 10. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości 
240.000,00 zł, w tym: 

1) odławianie i zapewnienie miejsca w schronisku – 200.000,00 zł; 

2) całodobowa opieka weterynaryjna, sterylizacja i kastracja zwierząt, pozostałe zadania – 40.000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1843/. 

3. Realizacja programu wraz z kontrolą nad prawidłowością wydatkowania środków na wskazane zabiegi 
weterynaryjne należy do zadań Referatu Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Geodezji. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXI/172/20 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 06 kwietnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Morawica na 2020 r. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1845


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13


		2021-05-25T09:56:49+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




